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نشست سه‌جانبه وزرای امور خارجه 
کشورهای ضامن روند آستانه)ایران، 

روسیه و ترکیه( دیروز ۱۷آذرماه ۱۴۰۳ در 
حاشیه دوحه  فروم برگزار شد. این نشست 
بر مسائل سوریه و راه‌حل‌های سیاسی 
برای بحران این کشور متمرکز بود. این در 
حالی است ایران با تأکید بر گفت‌وگوهای 
سیاسی و راه‌حل‌های منطقه‌ای، نقش خود 

را در روند آستانه و کاهش بحران سوریه 
تثبیت کرد و نشان داد که  کشورمان برای 
حل و فصل موضوعات منطقه‌ای با توسل به 
دیپلماسی متعهد است. همین تلاش‌ها بود 
که از وقوع یک جنگ منطقه‌ای برخلاف 
خواست رژیم صهیونیستی جلوگیری 

کرد و شواهد و قرائن نشان می‌دهند که 
بحران سوریه با ابتکار و میدان‌داری ایران 
در ریل حل و فصل دیپلماتیک قرار گرفته 
است. در این گزارش، کارنامه ایران در 
نشست دوحه و بغداد مورد بررسی قرار 

گرفته است.

تحلیل

جنگ امروز غزه چه فرقی با 
جنگ‌های گذشته دارد؟ 

نسل‌کشی کم‌سابقه در غزه همچنان ادامه دارد و هیچ‌چیز 
نمی‌تواند مانع پاسخگویی تاریخی رژیم صهیونیستی درباره 
جنایاتش شود. رمزی بارود، تحلیل‌گر فلسطینی در »فلسطین 
کرونیکل« نوشته‌است: در تمام جنگ‌های گذشته، رژیم 
اسرائیل موفق می‌شد پس از جنایاتش دکمه تنظیم مجدد 
روابط با جامعه جهانی را فشار دهد. پس از هر جنگ، ماشین 
تبلیغاتی صهیونیست‌ها )هاسبارا( با استفاده از جریان رسانه‌ای 
غرب تلاش می‌کرد با تبلیغات علیه فلسطینیان، اسرائیل را 
قربانی‌ای جلوه دهد که در وضعیت دائمی دفاع از خود قرار دارد. 
اما تاکتیک سفیدنمایی جنایات صهیونیست‌ها این بار شکست 
خواهد خورد؛ آن هم نه به‌دلیل اینکه اسرائیلی‌ها و غربی‌ها 

تلاشی برای آن نمی‌کنند، بلکه به این دلیل که:‌ 
  نه‌تنها رژیم صهیونیستی در نوار غزه مرتکب نسل‎کشی شده، 
بلکه این نسل‎کشی توسط بزرگ‌ترین نهاد حقوقی جهان، یعنی 

دادگاه لاهه به رسمیت شناخته شده‌است. 
  برخلاف تحقیقات قبلی، این‌بار گام‌های عملی‌ای برای 
پاسخگویی جنایتکاران برداشته شده؛ ازجمله صدور حکم 

بازداشت برخی از سران رژیم. 
  با وجود تعصب ذاتی رسانه‌های غربی و اخبار جهت‌دار آنان، 
روزنامه‌نگاران فلسطینی توانسته‌اند داستان نسل‌کشی را روایت 

کنند و به‌این‌ترتیب پنهان‌کردن آن دیگر امکان‌پذیر نیست. 
  بیداری درباره نسل‌کشی غزه این‌بار در لایه‌های مختلف افکار 
عمومی جهان نفوذ کرده؛ به‌نوعی که در تاریخ بی‌سابقه است. به 
همین دلیل است که گفت‌وگو درباره فلسطین به اقشار خاصی 

محدود نمی‌شود و مسئله‌ای جهانی شده‌است. 
رمزی بارود می‌نویسد:‌ بیداری ناشی از جنگ غزه تا بدان حد 
رسیده که هیچ مقداری از تبلیغات، قوانین و دسته‌بندی‌های 
ناعادلانه موفق به معکوس‌کردن این واقعیت‌ها نخواهند شد. 
اکنون هیچ دکمه تنظیم مجددی وجود ندارد و حرکت جهانی 
آزادی فلسطین در ماه‌ها و سال‎های آینده شتاب خواهد گرفت. 
بهایی که مردم فلسطین برای این جنگ پرداخت کرده‌اند بالا 
و دردناک بوده‌است؛ اما تاریخ تمام مبارزات آزادی‌بخش، 
ازجمله در فلسطین، نشان می‌دهد که آزادی همیشه بهای 

زیادی دارد. 
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مقاومت

جهان‌نما

 قدردانی تروریست سوری
از اسرائیل 

كي تروریست سوری در مصاحبه‌اي 
با یک شبکه اسرائیلی تأکید می‌کند 
که ایران دشمن مشترک ماست و از 
اقدامات اسرائیل علیه ایران و متحدانش 
تشکر می‌کند. این تروریست سوری در 

این گفت‌وگو چندین‌بار به‌صورت مشخص اقدامات اسرائیل در 
منطقه را می‌ستاید.

 صهیونیست‌ها به‌خودشان هم
رحم نمی‌کنند!

یک صهیونیست ساکن مناطق اشغالی 
ویدئویی را در تیک‌تاک به اشتراک 
گذاشته که در آن به ‌صورت یک بچه 
اتیوپیایی آب دهان می‌اندازد و به او 
می‌گوید: »حیوان مورد علاقه من یک 

سیاه است.« نژادپرستی بخش جدایی‌ناپذیر از زندگی شهروندان 
در اسرائیل است.

آتش مقاومت در شهرک صنعتی 
دالتون در الجلیل

در ادامه حملات نیروهای مقاومت علیه 
اشغالگران اسرائیلی، به‌تازگی نیروهای 
مقاومت ضد‌صهیونیستی موفق به حمله 
راکتی به یک انبار مهم در اراضی اشغالی 
شده‌اند. این فیلم، آتش‌سوزی گسترده 

در شهرک صنعتی دالتون در منطقه اشغالی الجلیل را پس از 
حمله راکتی نیروهای مقاومت نشان می‌دهد.

 تدابیر امنیتی ارتش لبنان 
در نوار مرزی سوریه

 

یک منبع نظامی گزارش داد که ارتش لبنان در حال پیش‌بینی 
اتفاقاتی است که در مرز لبنان و سوریه رخ خواهد داد و اقدامات 
خود را در گذرگاه‌های غیرقانونی تشدید و حضورش را در امتداد 

مرز، تقویت کرده است.

ضرب‌وشتم دانشجویان حامی فلسطین توسط پلیس فرانسه
نیروهای امنیتی فرانسه دانشجویان معترض به تجاوزات و 
جنایات رژیم‌صهیونیستی در غزه را که در دانشگاه لیون تحصن 

کرده بودند، مورد ضرب‌وشتم قرار دادند.

تلفات کودکان در شمال نوار غزه به‌خاطر نبود غذا 
اسکاو، معاون مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا ‌گفته است که ما 
قادر به رسیدن به مردم آسیب‌دیده در شمال نوار غزه نیستیم. ما 
همچنان برای پیدا کردن مسیرهایی جهت توزیع کمک‌ها در نوار 
غزه تلاش می‌کنیم. این مقام مسئول سازمان ملل در ادامه گفته 
است که مشکلاتی به‌دلیل نبود آب در مکان‌های متعددی از نوار 
غزه به وجود آمده است. همچنین کامیون‌های حامل کمک‌ها که 

وارد آنجا مي‌گردند از سوی گروه‌هایی غارت می‌شوند.

نروژ: اسرائیل قوانین جنگی را زیر پا گذاشته است
وزیر امور خارجه نروژ گفته که پیام جمعی اکنون این است که به 
صلح برای فلسطین، اسرائیل و منطقه فکر کنیم. باید به راه‌حلی 
فوری و بلندمدت فکر نماييم و اكنون لحظه‌ای فرا رسیده است 

که باید به سمت تشکیل کشور فلسطین حرکت کنیم.

کشته و زخمی‌شدن نظامیان اسرائیلی در رفح 
منابع عبری‌زبان از وقوع حادثه امنیتی سخت برای نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی در رفح)در جنوب نوار غزه( خبر دادند. این 
منابع از کشته و زخمی‌شدن تعدادی نظامی اسرائیلی در این 
حادثه خبر داده‌اند. برخی منابع از کمین مبارزان قسام برای 
نیروهای تیپ نهال ارتش رژیم‌صهیونیستی و وارد کردن ضربه 

سخت به آنها خبر داده‌اند.

فراخوان حماس برای مقابله ملی با اسرائیل در کرانه‌باختری
حماس، اظهارات گستاخانه جدید وزیر امور دارایی فاشیست 
صهیونیست را در چارچوب توطئه این رژیم برای الحاق 
کرانه باختری دانسته و ضمن درخواست تدوین یک برنامه 
ملی فلسطینی جهت مقابله با این طرح دشمن، از تشکیلات 

خودگردان خواست به همکاری با دشمن پایان دهد.

زخمی‌شدن 3فلسطینی در درگیری‌های شرق نابلس
در درگیری‌های شهرک بیت فوریک در شرق نابلس در کرانه 
باختری، ۳فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیستی 

زخمی شدند.

مورخ اسرائیلی: نتانیاهو به دنبال شهرک‌سازی‌ در غزه است
اوی شلایم، مورخ اسرائیلی تأکید دارد که نتانیاهو علاقه‌ای به پایان جنگ ندارد زیرا می‌داند به‌محض پایان جنگ 
محاکمه می‌شود و به زندان خواهد رفت. هدف اسرائیل و شخص نتانیاهو غیرقابل سکونت کردن غزه برای 

فلسطینی‌ها و تاسیس شهرک‌های یهودی در این باریکه است./ الجزیره

حمله راکتی به پایگاه آمریکایی‌ها در بغداد
پایگاه نیروهای ائتلاف آمریکایی در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی بغداد با یک موشک کاتیوشا مورد حمله 
قرار گرفت. همچنین گفته شده است که بر اثر این شلیک، آژیرهای خطر در پایگاه آمریکایی‌ها فعال 

شده است. / المیادین

رایزنی‌های ایران برای حل بحران سوریه با مذاکره

عراقچی: بر آغاز گفت‌وگوهای دولت سوریه و گروه‌های معارض اتفاق‌نظر داریم

 باز کردن گره شام با دیپلماسی

 شرکت‌کنندگان اصلی در نشست دوحه
  ایران: سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه

  روسیه: سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه
  ترکیه: هاکان فیدان، وزیر امور خارجه

  نماینده ویژه سازمان ملل: گیر پدرسون )حضور در 
پایان نشست(

  اظهارات کلیدی
   فؤاد حسین)عراق(: امنیت سوریه مستقیما بر امنیت منطقه اثرگذار 

است./ ضرورت گفت‌وگوهای بین‌المللی برای حل بحران سوریه
   بسام صباغ)سوریه(: مقابله با طرح‌های تقسیم منطقه از طریق 
مداخله خارجی/ تروریسم، تهدیدی برای امنیت تمام کشورهای 

منطقه
   عباس عراقچی)ایران(: مقابله با تروریسم مسئولیتی بین‌المللی 

است./ تأکید بر پیام حمایت ایران از سوریه

  اهداف و پیام‌های راهبردی عراقچی
  تقویت محور مقاومت: تأکید بر اتحاد و 
همکاری میان کشورهای حامی مقاومت در 

برابر رژیم صهیونیستی
  تشکیل جبهه‌ای منطقه‌ای برای مقابله با 

تهدیدات فرامرزی

  ضرورت دیپلماسی و رایزنی‌های منطقه‌ای
  همکاری کشورهای همسایه برای رسیدن به 

راه‌حل‌های مشترک در مقابل تهدیدات
  لزوم هماهنگی در مجامع بین‌المللی برای 

حمایت از سوریه

  امنیت مشترک منطقه‌ای
  تأثیر مستقیم تحولات سوریه بر امنیت عراق 

و دیگر کشورهای منطقه
  خطرات ناشی از ناامنی در سوریه

  مواضع کلیدی عراقچی
  بحران سوریه: حمایت از تمامیت ارضی 

سوریه و لزوم مبارزه با تروریسم
  نقش رژیم صهیونیستی: رژیم صهیونیستی 

عامل اصلی بی‌ثباتی و تهدید منطقه‌ای است.
  دیپلماسی منطقه‌ای: رایزنی با کشورهای 
منطقه برای ایجاد جبهه متحد و استفاده از 

ظرفیت‌های بین‌المللی برای حل بحران
  حمایت از لبنان: جلوگیری از طرح‌های 
جنگ داخلی با هوشیاری جریان‌های سیاسی 

لبنان

  پیام‌های کلیدی نشست
   همگرایی منطقه‌ای: نشست بغداد نشان‌دهنده تلاش 3کشور 

برای همکاری در برابر چالش‌های مشترک است.
   مبارزه با طرح‌های خارجی: تأکید بر لزوم مقابله با طرح‌هایی که 

به دنبال ایجاد بی‌ثباتی در منطقه هستند.
   نقش دیپلماسی: برنامه‌ریزی جهت برگزاری نشست‌های 

بین‌المللی و تأکید بر راه‌حل‌های سیاسی برای بحران سوریه

عراقچی درباره سوریه به رسانه‌های عراقی چه گفت؟
  در جریان سفر سیدعباس عراقچی به بغداد، وزیر امور خارجه کشورمان 
در 2مصاحبه جداگانه با شبکه‌های عراقی »الاولی« و »الشرقیه« به بررسی 
وضعیت سوریه و تأثیر آن بر منطقه پرداخت. محور اصلی گفت‌وگوها مبارزه با 
تروریسم، حمایت از سوریه و نقش رژیم صهیونیستی در تحولات منطقه بود.

  محورهای کلیدی مصاحبه‌ها
 بحران سوریه و خطر ناامنی در منطقه

  تحولات پس از غزه و لبنان: حملات به حلب پس از آتش‌بس در لبنان 
نشانه‌ انتفاع رژیم صهیونیستی از تحولات

  تهدیدات منطقه‌ای: ناامنی در سوریه و تأثیر آن بر کشورهای همسایه 
مانند عراق، اردن و ترکیه

  امنیت مشترک منطقه: مقابله با گروه‌های افراطی سوریه به‌عنوان 
اولویت

  دیپلماسی منطقه‌ای ایران
  رایزنی‌های منطقه‌ای: سفر به دمشق، آنکارا و بغداد و برنامه‌ریزی برای 

مذاکرات در قطر
  تشکیل جبهه متحد: همکاری ایران، عراق و سوریه برای تقویت وحدت 

منطقه‌ای

  حمایت از سوریه
  پشتیبانی از تمامیت ارضی و حاکمیت دولت سوریه

  ارائه حمایت‌های انسانی، پشتیبانی و نظامی بنا به درخواست دولت سوریه

   رژیم صهیونیستی و بی‌ثباتی منطقه
  سناریوی منطقه‌ای: اقدامات رژیم صهیونیستی برای تضعیف محور 

مقاومت
  لبنان و مقابله با توطئه‌ها: تلاش رژیم صهیونیستی برای ایجاد جنگ 

داخلی در لبنان که با وحدت جریان‌های سیاسی خنثی شد.
  هوشیاری منطقه‌ای: تأکید بر آگاهی کشورهای همسایه از طرح‌های 

بی‌ثبات‌کننده

  موضوعات اصلی مورد بحث
  تمامیت ارضی سوریه: تأکید بر لزوم حفظ استقلال و 

یکپارچگی سرزمینی سوریه
  آغاز گفت‌وگوهای سیاسی: توافق بر شروع مذاکرات 

میان دولت سوریه و گروه‌های معارض مشروع
  پایان درگیری‌ها: تأکید بر خاتمه فوری جنگ و 

درگیری‌های داخلی
  استناد به قطعنامه سازمان ملل: ضرورت پایبندی به 

قطعنامه‌های بین‌المللی درباره سوریه

  برنامه‌های آینده
  مشورت با دولت سوریه: ایران و روسیه متعهد شدند با 

دولت سوریه درباره آغاز مذاکرات مشورت کنند.
  رایزنی با سایر کشورها: وزرای امور خارجه کشورهای 
ضامن روند آستانه به دنبال تعامل با دولت‌های دیگر برای 

پیشبرد راه‌حل‌های دیپلماتیک هستند.

  اهمیت نشست
  تقویت روند آستانه: این نشست به عنوان یک گام مؤثر 
در چارچوب روند آستانه برای کاهش بحران و ایجاد ثبات در 

سوریه ارزیابی شد.
  تعامل منطقه‌ای و بین‌المللی: حضور نماینده سازمان 
ملل نشان‌دهنده ارتباط مؤثر این روند با نهادهای 

بین‌المللی است.

نشست سه‌جانبه بغداد
   این در حالی است که نشست وزرای امور خارجه ایران، 
عراق و سوریه نیز روز جمعه در بغداد برگزار شد. هدف این 
نشست بررسی مسائل مرتبط با تروریسم، امنیت منطقه 
و تحولات جاری در سوریه بود. این نشست به‌عنوان 
برداشتن گامی در جهت تقویت دیپلماسی منطقه‌ای 

برای حفظ ثبات و امنیت ارزیابی شد.

  محورهای اصلی نشست
   مبارزه با تروریسم: تأکید بر لزوم مبارزه با تروریسم 

به‌عنوان تهدیدی برای امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی
   ایران: خطر بازگشت داعش و گروه‌های مسلح به 

منطقه را جدی دانست.
   سوریه: فعالیت گروه‌های تروریستی تلاشی برای 

تقسیم مجدد منطقه است.

  حفظ امنیت منطقه
   عراق: برگزاری نشست‌های بین‌المللی با هدف 
بررسی اوضاع سوریه و تأثیرات منطقه‌ای آن/ تأکید بر 
عدم محدود شدن تهدیدها به سوریه و گسترش آن به 

کشورهای همجوار

  حمایت از سوریه
   ایران: اعلام حمایت کامل از دولت و ملت سوریه

   بغداد: محکومیت گسترش تروریسم در سوریه و حمایت از 
تلاش‌های دیپلماتیک

کیوسک

تشدید فشار ترامپ بر نتانیاهو برای تبادل اسرا 
روزنامه معاریو )سرزمین‌های اشغالی(‌

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، فشارها بر 
نخست‌وزیر اسرائیل )رژیم صهیونیستی( برای امضای قرارداد 
تبادل اسرا با جنبش حماس را بیشتر کرده است. مذاکرات تنها 
در یک یا ۲کانال پیش نمی‌رود بلکه این روزها مذاکرات درباره 
غزه در 3کانال انجام می‌شود، کانالی نظامی که هدفش پایان 
دادن به جنگ است؛ کانالی سیاسی که هدف از آن رسیدن به 
یک قرارداد تبادل است و کانال انسانی مربوط به احیای نوار 
غزه و بازگرداندن زندگی در آنجا به روال عادی. این سه کانال با 
یکدیگر ادغام شدند و در کنترل مصری‌ها هستند. نکات اصلی 
توافق چنین است: ارتش اسرائیل باید جنگ را طی چند مرحله 
متوقف کرده و به‌صورت تدریجی از نوار غزه عقب‌نشینی کند. 
گذرگاه رفح به روی صدها دستگاه کامیون حامل کمک‌ها باز 
خواهد شد و تل‌آویو صدها اسیر امنیتی را آزاد خواهد کرد. 
براساس این طرح، آمریکا و چند کشور دیگر بر اجرای مرحله‌ای 

توافق نظارت خواهند داشت.

اوکراین زنان را به میادین جنگ فرامی‌خواند
نشریه نیوزویک )آمریکا(‌

در پی کمبود نیروی نظامی در بحبوحه جنگ با روسیه، یک 
نماینده پارلمان اوکراین از ارائه لایحه فراخوان زنان برای حضور 
در میادین جنگ خبر داده است. براساس لایحه‌ای که در پارلمان 
اوکراین در دست بررسی است، زنان دارای شرایط مناسب سنی 
اجازه خدمت سربازی به‌عنوان سرباز وظیفه را دارند. براساس 
قانون کنونی اوکراین، مردان بالای ۲۵سال اجازه خدمت سربازی 
دارند و زنان نیز به‌صورت داوطلبانه می‌توانند به آن بپیوندند. 
براساس آمارهای اعلام شده از سال ۲۰۱۴ میلادی ۵۰هزار زن در 
نیروهای مسلح اوکراین ثبت نام کرده‌اند که ۱۶هزار و ۵۰۰نفر از 
آنها وارد ارتش شده‌اند. گفته شده، شمار زنانی که در نیروهای 

مسلح اوکراین خدمت می‌کنند ۳۰درصد افزایش داشته است.


